Deniqꝫ. q̄nquaꝫ. quia patri fecit iniurias et hoc
erit precium violare pudicitie hug.

Es autem omnibus sic. lxxii. di. pposuisti v. sed ea. et
xxxv. q. i. in p̄n. v. porro. sed ar. 3. e. cā. q. iii. contra
dicimus. fuerit futuri t̄pis est. sicut et illud verbū. s.
dixerint. et est ar. q nullus alligat constitutōne an
teqꝫ ad illum perueniat. si ergo est aliquid nouiter constitutū
a papa quod non dū sit promulgatū cū non constituit trans
gressorē qui cōtra facere videtur. xxxi. di. ante. lxxii. di. pro
posuisti. xxii. q. iii. dixit. b. ad idēz ex de consti. c. ii. ubi de
hoc. et de conceſ. p̄ben. quia cunctis. v. nec obstarer de hoc di
xi. xix. di. §. i. ibi vide. eoz v. alias eaz. rapte v. peracta v. exi
gerit. nam iuuenilis etas sepe dispensationes inducit. xxxiii.
q. ii. in adolescentia. xxxv. q. vi. si duo hu. non in his. ii. ps.
cōstituimus. hoc dicit quia propter enormitatē criminis nō
debent cum illa uel cum alia contrahere hu. vtantur. xxxiii. q.
ii. in adolescentia. tollerabilius melius hu. q. si. iii. pars. gra
uiorem. i. graue hu. offensam adulterii uel fornicatiōis hug.
Con glo. non iter. ibi. non potest. adde b. cōtradicens q in
ter se possunt contrahere. idem io. de san. **C**on glo. ar. q ibi
culti. adde ubi de hoc. **C**on auctoritate non premittit dī
cit hu. q male interpretat. c. precedens. et a uero recedit intel
lectu ipsius. sed hoc ideo forte fecit ut induceret. c. i. sequens
vel hoc ideo ne uideat ignorare opinionē illoꝫ qui dicit q
nullo casu raptor potest contrahere cū raptā etiā peracta pe
nitentia quod est falsum prout nota. §. co. q. in summa rema
nebit hoc est falsum quia non semper talis remanet. sed
quod hic dicit gandul. intellectu. c. premissū et male. b. **C**on
i. glo. in fi. adde sub. et ideo male dicit gratia. i. e. dū dicit fru
stra t̄c. cum tantū raptor publice subici debeat penitentie cū
raptā non consentit fm. io. de san. et hu.

Dlacuit. seducunt. i. decipiunt. dic ut dixi. vi. q. i. c.
sunt plurimi. in fi. **C**on auctas legis. exo. xxii.

¶ De Consecratione. di. i.

De ecclesiis. **E**ccliarum.
Dec distinctio dividit in. xxxi
iii. partes. In p̄ma parte p̄bat
q̄ non debemus celebrare nisi
in locis consecratis ab ep̄is et i
sacris vestib⁹ et in vasib⁹ et aris
ab ep̄is et sacris hominibus.
io. de. **C**on sacris innuit p̄se
crationē in sacris locis faciendā. sed non videt ut loc⁹ deo
dedicatus itē sit conscrādus. i. e. di. eccliaris. sed dic q̄ an
consecrationē locus sacrat⁹ dī sicut et deuotus. i. e. p̄cepta.
vel quod dicit. sacris locis referas ad secundū non ad pri
mū. ut sit ordo. liquet omnibus quibus t̄c. de p̄scratōne ec
clesie et missaꝫ celebrationib⁹ dico faciendis. non alibi q̄ i
sacris t̄c. fm. b. et la. nā ante p̄scratōne non est loc⁹ sacrat⁹
et hec expositiō non est necessaria fm illos qui dicunt q̄ illa
verba de eccliaꝫ p̄scratōne non sunt de originali f3 pap.
absqꝫ. i. e. sicut. sed nec tunc nisi tabula consecrata. i. e. conce
dimus. ordo. p̄cepta enī pro quia. legimus t̄c. vſq; ibi qua
liter t̄c. et postea resumes. moyſen tabernaculū t̄c. et dic taber
naculū q̄si militare habitaculū t̄c. qđ dic ut no. §. xvi. q. vii.
et hoc in p̄ncip. dño precipiente. exo. xxxix. c. et sacrasse. nā sa
cerdos fuit. xxii. di. c. ii. ipse. n. aaron in summi sacerdotē et
filios eius in minores sacerdotes instituit. xxi. di. §. i. cū men
sa. leui. viii. c. et nume. vii. et exo. xxxi. dño iubente. nume. vii.
c. perlustrasse. leuit. viii. c. et dic. i. pliniendo p̄scratōne. nouimus
sacrando hec facta. s. premissa de tabernaculi constructiōe et
vincione eius et v̄tensiliū ipsius. ordo non alii q̄s ipsi. t̄c. deli
buti. i. deliniti inuncti consecrati. leuite bodie et subdiaconi.
ut. xxii. di. non licet. ipsa tractabant t̄c. institutōibus. i. lcui

tico. p moyſen leui. vi. t. viii. t. exo. xxi. c. in lege. i. leuitico.
io. t in exo. et numeri. qualiter v. ergo hoc ergo. non est illati
uū sed ponit pro sed. vel ergo. i. a simili lau. edificare. palip.
v. t. vi. c. sanguine quia vriā dolo interfici fecit etiam propter
peccatum quod cōmisit ex supbia numerando populū. multi
mortui sunt quoꝫ oīm sanguinē videt fudisse. §. i. q. iii. §. ii. e
peccato v. dauid. t. q. vii. si quis omnē. sed et multis alios t̄
iuste interfecit. effuderat. iii. regū. viii. t. xvi. prohibitus a do
mino per nathan. sed factū vrie et nūcūtatiōis populi nōdum
contigerat sed in conspectu dei futura erant tanquā preterita
fm hu. salomon v. repeate qualiter pe. eius dauid. perficit. nā
filius teneat implere votum patris. ff. de polici. l. ii. R. i. pal.
i. c. x. t. xii. c. salomon. paralip. c. iii. festivitatē. f. dedicatiōis.
dimisit. ii. palip. iii. iudei v. supplicatiōibus. i. ad supplicatiō
dño. iuxta illud. domus mea domus orationis vocabū t̄c.
xvi. q. vii. t hoc diximus in p̄. in ecclia benedicā te dñe
dicatis. ii. palip. c. iii. multomagis non christiani. veritas. i.
christus. p̄facta est io. iii. in carne declarata. o. mare. i. e. ua
sa. ar. contra. xii. q. ii. aurū. t. c. gloria. et dī ornate utensibili
bus. et pendet constructio usq; ibi debemus. fm hu. in sum
ma. sic. i. e. sicut. prohibita. i. e. sicut. in fine. et sequitur hoc in
fine. si autē v. gradus. i. ordinis hu. sacrificia. i. corpus et san
guis christi hu. offerri. i. consecrari. quod autē v. in domib⁹.
sic. i. e. sicut. in fine. celebrari in sermone sancti leonis pape q
incipit. fratres presbiteri et sacerdotes domini t̄c. inter alia cō
tinetur sic. nullus ex eccliam per domos nec in locis non
consecratis missam cantet sine licentia nostra t̄c. bodie indul
tū est episcopis ut altare possint habere uaticū et in eo cele
brare ac facere celebrari ubiqꝫ absq; interdicti transgresio
ne. ut ex. li. vi. de p̄n. quoniam episcopi. **C**on. i. glo. ibi. ad
salutem. adde ut hoc melius intelligas notandum est q̄ sacra
mentoꝫ quedam sint salutaria quedam ueneratoria quedam
ministratoria quedam p̄paratoria. **S**alutaria sunt illa que ad
salutem sunt necessaria ut baptiſmus eucharistia cōfirmatio
penitentiā extrema vñctio. **V**eneratoria sunt festiuitates que
per certa anni tempora in alicuius sacre rei memorā uenera
biliter celebrantur. **M**inistratoria sunt officia omnia ecclesi
astica nocturna sive diurna. et dicuntur ministratoria quia p
ea ministratur et exhibetur latrā deo. et quia p ea reliqua sa
cramenta ecclasiastica conficiantur et celebrantur.
Preparatoria sunt que omnibus sacramentis prefatis cele
brandis preparant et sunt. ut ecclia altaria ecclasiastica ua
ria ornamenta. et generaliter omnia ecclasiastica utensilia et co
rum consecratio fm hu. **C**on e. glo. ibi. consecratione. adde
non videtur bene ponere p̄mo de consec. quia cum baptiſmu
sit ianua omniū sacramentoꝫ ideo primo de eo debuit tracta
re. sed dic fm hu. quia ecclia ceteroꝫ sacramentoꝫ locus est
non. n. rite nisi in ecclia et presentim consecrata conficiuntur
uel conserfūt uel fuent uel celebrant sacramenta. ideo p̄ius
de eccliaꝫ consecratione quasi de priori sacramento natura
liter agit vnde naturaliter procedit et bene. **C**on ea. glo. ibi.
periculū est. adde dicas tamē q̄ loco p̄graphi ponunt que
dam notule magistralis quibus ostendit ad quid sequens
seu sequentia. c. inducuntur. vnde hic premittit talis notula.
q̄ ecclie debent consecrari exemplo noui et veteri testamētū
ostendit vno. c. hu. pe. **C**on glo. instituendo. ibi. sacerdotes.
adde. s. xvi. de genere elazar. t. viii. de genere thamar. hug.
Con glo. sed mirū ibi. a ministerio. adde sub. quia cui p̄bi
betur minus et maius. ar. ff. de ser. expoz. cui pacto. xlvi. di.
nulli. **C**on e. glo. ibi non est uerū. adde de hoc. l. di. de his.
Con ea. glo. ibi. presentia. adde de hac materia etiā no. i. q.
vii. si quis omnē. in glo. sinodus est t̄c. **C**on e. glo. ibi. effu
dendi. adde arg. ad hoc ex de homi. decetero. cum si. **C**on
e. glo. ibi hominū. adde istoꝫ sanguinē fudisse uidetur. §. i.
q. iii. §. item peccato. v. item dauid. **C**on glo. i. gentiles. ibi
fidelium. adde de hoc no. xx. di. de quibus. dic ut ibi. **C**on

gl. q. b. in si. adde alias missas ibi celebrare nulla necessitate licet. sed alia officia ibi fieri possunt licet non sit locus sacra-
tus nec altare viaticum sit ibi consecratum fm hug.

Quoniam hic incipit. ii. pars in qua dicuntur quod cum missis celebratōe debent ecclesie dedicari. io. de. et no. q. hoc. c. ponitē broc. li. iii. et ibi incipit ut ecclesie tē. ubi non est quod hic premittit huius dictōe ecclesie. sed ibi tū est sic ut ecclesie destrucere aut plures sunt tē. ut. i. sequitur usq; in si. et fm hoc non erit v. ibi vbi autē. tē. nec est ibi autē. sed aut et tunc littera plana. Item scias quod istud p̄incipium huīus. c. usq; ibi et ecclesie sunt ibi. c. per se. et ibi est titulus ex decreto. euā-
risti pape. c. iii. basilice. quare dicant basilice dixi. xlvi. di. nō oportet. missa grece latine interpretata interpellatio pro plebe id est intercessio pro populo. ecclesie olim huius. destrucere ex toto sed nunc repate huius. vbi v. restaurari. i. reintegrari in proprium locū deduci fm papi. ep̄i quia omnes basilice tē. xlvi. q. vii. omnes. puidus procurat premeditata rimatur ante videt fm pap. C in i. gl. in si. adde de hac materia no. lxxv. di. c. i. ibi videoas. C in glo. s. xvi. q. in si. adde potest dici. modus. i. ut ad modū redigant et superflue si opus fuerit destruātur. sicut et altaria. i. e. di. c. eccl̄. vel altaria etiā si fuerit in ciuitate. sed huius. dicitur quod non debet ep̄us destruere quod sic fieret contra istam l̄am. et quia non inuenire sic modus qualiter conser-
tare debeant fm lau. et hoc vobis est sentire io. de fan. et hoc ex vi illius verbi consistere. ar. op. xcvi. di. c. ult. dic ergo quod debeant sic dimitti quousq; puidetur eis nisi locus sit ex toto solitarius et desertus et nulla sit spes quod decetero inhabite huius. Et hoc et dixi. xix. q. iii. que semel. x. q. iii. vno. in gl. qd si tē.

De locorū supiūe. hic incipit. iii. pars in qua probat per. v. c. quod ecclesia sine licentia pape consecrari non debet quod hodie non tenet io. de. supiūe in alia parte. c. decisā. precepto uel salte licentia huius. non nulli sed multi aug. C in glo. contra. xii. q. ii. bone rei. adde ibi loquitur de fundatōe hic de consecratōe. C in ea. glo. ibi. eccl̄. ad. de sub. et sic intelligit huius fm lau. et idē tenet hic io. de fan. vel dic precepto generali sic. lxxvi. c. ult. cum si.

Precepta. precepta sunt que aut quid faciendū sit aut non faciendū docent. p̄cipere est imparē preoccupare iubere. et p̄ponit preceptū ex p̄e et capio tūssio. n. ante facta est fm pap. vel dic planius preceptū dicitur a p̄cipio p̄is quod est p̄e aliis capi quia precepta p̄e aliis capienda sunt ad faciendum eo quod homo tenetur illa p̄ficere unde p̄ponit ut predixi. uel preceptum dicitur precedentis si ue p̄cellentis ceptum. i. ceptum. quia a solo precedente uel p̄cellentē capiā a subditō fm polli. ad hoc. xxii. q. i. integratas. et. xxviii. q. v. si dicat. Et no. q. preceptū obligat semper et ad semper ut colligitur. xxviii. q. iii. si non licet. quod dic ut dixi de pe. di. v. in p̄ain. in additōe ex de pe. cōsentūt in hoc quod ecclesia non debet consecrari sine spēali licentia pape. sicut nec edificari huius. esse. i. contineri in canonibus antiquis huius. non posse. i. debere taliter. s. sine licentia pape huius. quoque s. non mina. consecrabis. quia nondū erat consecrata la. firmata. i. facta consecratione. cōuentū laicorum et clericorum. C in glo. i. frequentatōis. adde sic. xxviii. di. presbiteri. xvi. q. vii. frumenti us. C in glo. e. non dicit ibi notatis. adde. i. e. eccl̄. et de hoc ex de conse. eccl̄. proposuisti. C in e. glo. in si. adde s. quod olim non fieri poterat sine licentia pape. i. e. eccl̄. et sicut nec hodie sine licentia ep̄iscopi. i. e. nemo. xviii. q. ii. qui dam. C in glo. i. deo. in si. adde uel deuotum dicit locū propter deuotionē habitatorū qui dicitur sanctificare locum. ut xl. di. multi. et no. q. fm hug. locus sit deo dedicatus ex quo aux ab ep̄o ibi ponitur. et per cuius locū designatur.

Basilicas. non petitis a sede apostolica. nec v. cum enim v. vitamur et bene. C. de legi. i. digna. ac sine id est cum huius. dispendio in preiudicio. concedam⁹

uel credamus. temere. i. sine causa uel iniuste sine ratione huius omnibus. s. ep̄is et ceteris inferioribus ordinibus. refutare. xxviii. q. i. rogamus. concordet. xii. di. c. i. viii. di. que contra. i. e. di. iii. celebratōem. posuit math. xvi. c. C in glo. q. d. in fine. adde. s. quoniam ipsi canones in suo statu permaneant et obtineat causa illa cessante pe. ad idez. i. c. prox. unde hoc vult dicere quod ius commune non abrogatur dispensatione. i. q. i. maximum. ix. q. i. ordinatōnis.

Certum est dedicatū uel fabricatū. s. e. precepta. surtuīs. dicunt quidā quod hoc fecit quo ad se qui auctoritatē debuit prestare et nil sciuit. sed tu no. hoc dici furtū non solum quod fit occulte sed et quod fit spēta eius auctoritate qui eam impartiō debet. nam et concubitus illicitus licet palam fiat dici furtū. xxviii. dist. de his. sic. lxviii. di. extra. sic et usurpatō dicitur furtua. xcii. di. illud. simile. xcii. di. c. ii. sed quia v. suorum. s. parentum. condidisse. i. sepelisse. frater sub. ideo ordo. charissime noueris ministeria prestanda pro solēnitate humanitatis intuitu. i. pietatis. funeribus et sepulchris. i. mortuis sepultis huius. quod prior statuta non maculet in cōprehensionis. i. nominatis. petitorio id est petitione. ut de tē. C in glo. et ita ibi locū. adde dicas quod licet in aliquo loco sit sepultus aliquis sine pontifice non propter hoc locus sacer efficiā fm canōn. licet secus sit fm leges f3 Inno. qui ita no. ex de sepl. c. pe. de hoc. xiii. q. ii. in ecclesiastico. C in gl. si locus ibi. celebrentur. adde sub. contra illud quod habetur. s. ea. di. c. i. t. i. e. sicut. C in glo. i. non ibi. ep̄iscopo. adde alias ep̄iscopo circa decreta que tē. C in gl. ar. quod ibi. possunt adde. xiii. q. ii. non estimemus.

Eccl̄. collatio ista continent paleas cum granis. i. e. di. iii. est vniuersitas. quandoque dicitur ecclesia sanctorum collatio. xxvii. q. i. nuptiarum. xxvii. q. iii. recurrat. in si. Et no. quod ecclesia dicitur convocatio quia veram continent ecclesias. i. populū convocatū. de quibus dicit apostolus ad ro. quos vocavit hos et iustificauit. et est figura que dicitur metonomia. s. cum ponitur continens pro contento vel econtra. apud iudeos olim dicebatur et adhuc dicitur synagoga. i. congregatiō quia virga legis que erat dura et aspera populus ille uel irrationalium pecorum greci congregabat sed in catholicis dicitur ecclesia. i. cōuocatio. quia amore spiritus sancti populus iste ad unam fidem velut ad dei iudicia ad christi conviuū cōuocatur ut audiat penas et premia futuri seculi. et percipiat corpus christi quare ecclesia dicitur catholicā. dixi. i. q. i. extra catholicā. Et no. hoc quod hic loquitur contra scismaticos uel hereticos uel eos qui in genere aliquam de nouo ad fidem cōuersarū ecclesias construebat sine licentia pape. instituerunt et sic parochia. Et colligitur h̄ quod corpus sive collegiū sine superioris auctoritate non potest constitui. ar. ff. de colle. illi. i. iii. C. de monō. i. vna. ff. quod cuiusq; vniuer. l. i. ber. ysp. quando. i. quia alias quin. et expōnitur fm hug. i. quandoquidē. iuxta utitur arg. a maior. dīgnor enim ecclesia ex viuis lapidibus constituta quod mortuis xii. q. ii. aurum.

De novo ecclesiam. hic incipit. iii. pars in qua dicitur et probat per duos canōn. quod nullus debet ecclesias fundare sine licentia ep̄iscopi io. de. et die fundat. i. fundare incipiat sive edificare. edificare. quid si quis edificet aliquam domū non hoc proposito nunquid potest in ecclesiam consecrari. sic ar. i. e. vniuersitas. sicut Bonifacius templū idolorum dedicauit et omnibus sanctis. et tunc ep̄us uel alius loco illius debet venire et ibi crucē ponere et locū deo depicare alias nulli licet ecclesiam facere. xxx. di. si quis ex fm h. et la. debet autem ecclesia fundari uestus ortū solis equinoctiale. non contra solsticiū estiuale vel biemale. ideo quia ecclesia que militat in terris temperare se debet equanimiter in prosperis et aduersis. xxviii. di. et ecclesiastica fm huius et lau. vniuersitas. et sic no. quod oratoriū domū sine conscientia dioce. ep̄iscopi

nemini licet est construere ad idem. xvi. q. i. quicq. xviii.
q. ii. quidā. i. R. t le. t no. cū. de priu. cum olim. ii. v. insup
vbi autem dubiū est an interuenit auctoritas episcopi uel
ne t locus sit in ea forma ecclesie q̄ ibidez per sacerdotes t
alios clericos publice celebrantur. p̄ma facie presumendum
puto q̄ illa auctoritas sine licentia interuenit t omnia legi
time concurrerint ut sic debeat ecclesia iudicari seu oratoriū
legitime edificatū. ar. xxvii. di. q̄ interrogasti. xx. q. i. quē pro
genitores. xxvii. q. i. vidua quedā. ex de regu. vidua. ex de p̄
sbi. non bap. c. ulti. in fi. adde quod no. hosti. in sum. de rel.
do. §. i. v. videtur. t v. dicit autē. t de regu. §. i. v. quid de ru
sticis. Et si locus ess̄ factus religiosus auctoritate ep̄i ad dis
positionem episcopi pertinet nec ipsius status sine auctorita
te ipsius potest immutari. ex de relig. do. de zenodochia. sic
etia no. Inno. ex de dona. inter dilectos. designet. xxx. paſ
sus in circuitu uel xl. ut. s. xvii. q. iii. sicut antiquitus. t ante
v. diffiniat. i. diffinitiū tradat uel ad tradendū per publicū
instrumentū se obliget solēniter hoc enī intelligitur esse dos
ecclesie que christo despōnat t sicut in carnali despōnatiō
dos assignatur sic in ecclesie despōnatiō debet dos assigna
ri cum primo ille locus deo deputat aliter ecclesia non debet
fieri. aut ep̄us non debet eam consecrare. i. q. ii. placuit. xvii.
q. vii. pie. c. si plures bug. t ostensa v. postq̄ v. C in glo. i. sa
cerdotū. ibi. duo cleric. dic idest rector. t minister. ad hoc ex
de vi. t bone. de. c. iii. sic etia loquitur decre. hic allegata pro
posituit. C in glo. per se ibi aliū. adde sib. ad hoc officiū dele
gatū hoc. n. bene potest fieri per intermūcū sicut videmus
fieri in aliis. xxv. di. perfectio. v. ipse vice eius missarū tē. xxx
v. q. vi. ep̄scopū. v. aut eius missio tē. de cōsuetudine ita sit
sepe fm̄ hu. t hanc sententiā tenet etia la. cuius fuit ista glo.
t io. de fan. C in glo. quā complere. ibi dicit ba3. adde. sub.
t bene. quod dic ut no. ex e. ti. cum sicut. C in e. glo. ibi tene
ri. adde de hoc. s. i. q. ii. c. i. ibi vide. C in e. glo. ibi in ep̄m.
adde sub. dummodo sine lesionē sua t sue ecclesie hoc facē
possit ut quia habet propriū alias secus cū delictū tē. xvi. q.
vi. si ep̄m. ex de excep. cū venerabilis fm̄ io. de fan.